关于开展江夏区 2024 年区级特派员工作站

认定申报工作的通知

江夏经济开发区管委会、各街道（办事处）、各相关企事业

单位：

为深入实施“创新活区”战略，贯彻落实中共江夏区委、

江夏区人民政府《关于促进科技创新和工业经济高质量发展

的若干意见》、《江夏区科技赋能乡村振兴实施细则（试行）》

夏科经[2023]12 号，结合我区实际，开展科技赋能乡村振兴

“区级特派员工作站认定”申报工作，现将有关事项通知如

下：

一、认定对象

江夏辖区主体需独立运行，具有独立法人资格的企业。

二、认定类型：

区级特派员工作站。

三、认定条件

1.企业经营或运行状况良好，依托单位为农业企业和农

村专业合作社的，其资产总额不低于 1000 万元，大专以上

人员占职工总数的比例不少于 10%，依托单位为农技推广机

构或其他社会组织的，具有中级以上职称的专职人员不少于

3 人；

2.有较强的成果转化、技术支撑和市场竞争力，有一定

的产业化经营基础，在产学研、加工销售等环节有一定的带

动力，对区域农业及农村经济的发展有较强的引导与示范作

用；

3.与涉农大专院校、科研单位有较好产学研合作工作基

础，并能为科技特派员工作站的组建提供 100 平米以上的办

公场地、必要的科研条件及其相关的配套设施。

4.有不少于 2 名科技特派员进站工作，为行业企业特别

是中小企业、基地、专业合作组织和农民提供创新创业服务。

科技特派员工作站与依托单位责任明晰，规章制度完善，工

作目标明确，服务流程规范。

四、申报方式

2024 年 7 月 22 日至 8 月 5 日登录亲清江夏

https://qinqing.jiangxia.gov.cn:43199 进行填写相关信息，逾期

系统自动关闭，未在规定时间完成视为放弃。

五、联系方式

政策咨询电话：027-81568081 季东升

登录系统技术咨询电话：027-81568111 王进

附件：江夏区科技特派员工作站申报书

武汉市江夏区经济信息化和科技创新局

2024 年 7 月 22 日

附件：

江夏区科技特派员工作站申报书

工作站名 称 (公司全称+科技特派员工作站)

依 托 单 位 (盖章)

单 位 地 址

联 系 人 移动电话

填 表 日 期 年 月 日

武汉市江夏区经济信息化和科技创新局制

2024 年 7 月

一、基本信息表

依托单位信息

单位名称 注册所在区

单位地址

联系人
姓 名 手 机

座机电话 传 真

单位法人
姓 名 手 机

学 历 职 称

2020 年单位资产总额（企业和农

业专业合作社填写）
万元

科技特派员工作站信息

工作站名称

工作站所在

地址

武汉市 区 乡、镇、街道

村

类

别

□种植业类 □养殖业类 □加工 □信息化 □其

他

依托单位为农技推

广机构填写
单位职工总人数： 人

其中：中、高级职称人员：

人

依托单位为企业和

农业专业合作社填

写

大 专 以 上 人 数 ：

人

占 职 工 总 数 比

率 %

入驻科技特派员人数 人

入驻特派员人均每月工作时间

天

用于技术培训、科技成果推广与示范、特派员办

公、农民图书阅览等用途的场地面积
㎡

入驻科技特派员信息

序号 姓

名

联 系

电话

职称 派出单位 专

业

武汉市科技特派员绩效

考核结果或参加 2023 年

脱贫村技术需求对接活

动情况

1

2

...

二、申报（依托）单位情况

三、特派员工作站建设情况（包括现有工作基础、专家团队、现有工作条件、依

托单位支持及地方政策措施）

四、特派员工作站开展的主要工作情况（包括研究、引进项目成果、技术攻关、

成果转化的项目及典型案例简介）

五、特派员工作站发挥的作用情况（包括带动与辐射效果、科技培训与示范或创

新创业取得的成效、经济社会效益、带动脱贫攻坚成效等。）

六、依托单位承诺

本单位承诺，所提交的申报材料均真实客观有效，决无虚报隐

瞒，本单位对申报材料的真实性承担相应法律责任。

单位负责人（签字）： 单位：（盖章）

年 月

日

七、（开发区）办事处推荐意见

（开发区）办事处部门（乡村振兴办盖章）：

年 月 日